АРБИТРАЖНЫЙ СУД КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

15.04.2013  №46

Красноярск

Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной

гражданской службы в аппарате Арбитражного суда Красноярского края, при

назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные

государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

(в редакции приказов от 25.04.2014 № 43, от 21.08.2014 № 70, от 26.12.2014 № 119)

В соответствии с частью 1 статьи 20 Федерального закона от 27 июля 2004 года

№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», частью

1 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая

2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной

государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении

которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», приказом Высшего

Арбитражного Суда Российской Федерации от 10 сентября 2009 года №137 «Об

утверждении Перечня должностей федеральной государственной гражданской

службы в аппаратах арбитражных судов Российской Федерации, при назначении на

которые граждане и при замещении которых федеральные государственные

гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей», приказом Высшего Арбитражного суда

Российской Федерации от 25 декабря 2012 года № 178, руководствуясь пунктом 2

статьи 42 Федерального конституционного закона «Об арбитражных судах в

Российской Федерации, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень должностей федеральной государственной

гражданской службы в аппарате Арбитражного суда Красноярского края, при

назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные

государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившими силу приказы Арбитражного суда Красноярского

края от 28.09.2009 № 105, от 06.03.2012 № 25, от 14.01.2013 № 2.

Председатель суда                           Д. Л. Сурков

УТВЕРЖДЕН

приказом Арбитражного суда

Красноярского края

от 15 апреля 2013 года № 46
(в редакции приказов от 25.04.2014 № 43,

от 21.08.2014 № 70, от 26.12.2014 №119)

Перечень

должностей федеральной государственной гражданской службы

в аппарате Арбитражного суда Красноярского края,

при назначении на которые граждане и при замещении которых

федеральные государственные гражданские служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера,

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей

1. Должности категории «руководители» главной и ведущей групп должностей

федеральной государственной гражданской службы:

руководитель секретариата председателя суда;

начальник отдела;

заместитель начальника отдела.

2. Должности категории «специалисты» ведущей и старшей групп должностей

федеральной государственной гражданской службы в финансовом отделе, отделах

информатизации и связи, материально-технического обеспечения:

консультант;

главный специалист;

ведущий специалист».

3. Должности федеральной государственной службы всех категорий и групп,

которые замещают федеральные государственные служащие Арбитражного суда

Красноярского края, являющиеся членами комиссий, осуществляющих функции по

определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении

закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов

предложений.